
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

05.08.2016                   г .  Ставрополь                  № 1821  
 
Об утверждении размера 
места для создания семейного 
(родового) захоронения 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края 

от 08 июня 2015 г. № 62-кз «О некоторых вопросах погребения                                   

и похоронного дела в Ставропольском крае», постановлением Правительства 

Ставропольского края от 21 марта 2016 г. № 96-п «Об утверждении Порядка 

предоставления участков земли на общественных кладбищах, 

расположенных на территории Ставропольского края, для создания 

семейных (родовых) захоронений», постановлением администрации города 

Ставрополя от 28.10.2014 № 3624 «Об утверждении Порядка деятельности 

общественных муниципальных кладбищ на территории города Ставрополя» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить размер места для создания семейного (родового) 

захоронения равный 15,0 кв. м., с учетом бесплатно предоставляемого места 

для захоронения на территории общественных муниципальных кладбищ 

города Ставрополя. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Глава администрации  
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев 
 
 
 
 


